

Cieszyn: gra miejska "Śladem bohaterów 1914 roku"

Data publikacji: 22.09.2014 19:00

Miniony weekend obfitował w wiele wydarzeń związanych z setną rocznicą wymarszu Legionu Śląskiego z Cieszyna. Gra miejska zatytułowana: "Śladem Bohaterów 1914" była jedną z atrakcji w bogatym programie uroczystości.

□

W sobotę (20.09) mieszkańcy Cieszyna mogli przenieść się w czasie do roku 1914. Do roku, w którym nad Europą i światem, zawisły czarne chmury wojny. **Początek września 1914 roku to czas decydujących przygotowań Legionu Śląskiego do wymarszu z Cieszyna. Czy miejscowej młodzieży – uczniom Gimnazjum Polskiego i młodym skautom, uda się przekonać starszyznę i legionowych oficerów do tego, by przyjąć ich do oddziału i by wraz ze starszymi kolegami, mogli ruszyć na front?** – to krótki zarys fabuły gry miejskiej, zorganizowanej w Cieszynie przez Macierz Ziemi Cieszyńskiej w stulecie wymarszu Legionu Śląskiego z Cieszyna.

W grze wzięło udział 10 drużyn, głównie z cieszyńskich szkół średnich. **Młodzież musiała wykazać się hartem ducha i siłą woli, ponieważ przez ponad dwie godziny mieli do pokonania 12 punktów usytuowanych w różnych częściach Cieszyna. Mogli jedynie posługiwać się mapą sprzed stu lat, na której naniesione były stare austriackie nazwy. Musieli więc nie tylko poznać to miasto, ale przede wszystkim życiorysy swoich rówieśników sprzed stu lat** – mówił Wojciech Grajewski, pracownik Książnicy Cieszyńskiej, po czym dodał. **Wśród przygód, które spotkały uczestników można wymienić m.in.: ślubowanie, które młodzi cieszyńscy w 1914 roku składali w ramach tajnych organizacji zakładanych w szkołach, za co wielu z nich nawet zostało wydalonych z placówek jeszcze przed wybuchem I wojny światowej. W 1914 roku do polskich Legionów na Śląsku Cieszyńskim przyjęto 600 ochotników. Jednak ta liczba w rzeczywistości była dużo większa. Przeczornie, ojcowie, cieszyńscy nie pozwalali młodzieży iść do Legionów, bo bali się, że cały kwiat cieszyńskiej młodzieży zginie na frontach I wojny światowej** – podkreślał.

Gra miejska skierowana była do dwóch grup docelowych. Pierwszą grupę tworzyła młodzież cieszyńskich liceów i gimnazjów, drugą grupę tzw. otwartą stanowiła młodzież szkolna z rodzinami. Grę można było ukończyć bez żadnego przygotowania teoretycznego jednak, aby wygrać, potrzebna była już podstawowa wiedza o życiu na Śląsku Cieszyńskim pod panowaniem austriackim i sytuacji Polaków w 1914 roku. **Gra miejska była żywą lekcją historii, zawierała elementy zarówno nauki, zabawy, jak i integracji. Miała na celu krzewienie pamięci o niezwykłym polskim dziedzictwie Śląska Cieszyńskiego, przede wszystkim zaś o bohaterach roku 1914** – mówiła Marta Kawulok, prezes Macierzy Ziemi Cieszyńskiej.

Oto szczegółowe wyniki:

I Grupa:

- I miejsce: Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika (31 pkt)
- II miejsce: Zakład Doskonalenia Zawodowego przy ZS Ekonomiczno-Gastronomicznych w Cieszynie (30 pkt)
- III miejsce: Liceum Ogólnokształcące Towarzystwa Ewangelickiego (29 pkt)
- IV miejsce: ZS Ekonomiczno-Gastronomicznych w Cieszynie (28 pkt)
- V miejsce: Szkoła Organizacji i Zarządzania w Cieszynie (27 pkt)
- VI miejsce: ZS Technicznych w Cieszynie (20 pkt)

II Grupa (tzw. otwarta):

- I miejsce: Zakład Doskonalenia Zawodowego w Cieszynie (28 pkt)
- II miejsce: grupa pn. Młodzi Legioniści (27 pkt)
- III miejsce: grupa pn. Brygada Matejki (27 pkt)

IV miejsce: grupa pn. Eskadra Wilków Alfa (26,5 pkt)

Wszyscy uczestnicy biorący udział w grze miejskiej otrzymali symboliczne upominki. Natomiast za trzy pierwsze miejsca, w każdej grupie, zostały wręczone nagrody specjalne. Wyniki ogłoszono na Wzgórzu Zamkowym w Cieszynie, w sobotę (20.09) zaraz po pokazach militarnych w wykonaniu grup rekonstrukcyjnych.

MSZ